
                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

1 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

Carpi (MO), lì come da sottoscrizione digitale 
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 
“PROGETTI, SERVIZI E ATTIVITÀ RIVOLTI ALL’INTEGRAZIONE DEI CITTADINI 
STRANIERI” PER UN PERIODO DI TRE ANNI – C.I.G. A017B42A04 – Registro di Sistema 
Sater PI307334-23 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, con sede in Carpi, 
C.so Alberto Pio n. 91, per conto del Comune di Carpi 

Tel: 059/649111 - 059/649053 
Sito: www.terredargine.it  
Mail: sua.gare@terredargine.it 
PEC: sua@pec.terredargine.it 
 
C.I.G.: A017B42A04 
 
CPV: 85310000-5 – Servizi di assistenza sociale 
 

CUI.: S03069890360202300024 
 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54. 

 
Responsabile Unico del Progetto del Settore committente: è il dott. Massimo Terenziani, Dirigente 
responsabile del Settore U6 Servizi sociali dell’Unione delle Terre d’Argine.  
 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento è la Dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari 
Generali dell’Unione delle Terre d’Argine. 
 
Oggetto: L’appalto ha per oggetto la realizzazione di progetti, servizi e attività rivolti all’integrazione dei cittadini 
stranieri.  
 

Importo a base di gara: l’importo posto a base di gara per i servizi in oggetto ammonta ad € 445.872,00 per il 
triennio, di cui € 343.100,16 per costi della manodopera stimati dalla Stazione appaltante non soggetti a ribasso ed 
€ 0,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, oltre ad oneri I.V.A.. 

 
Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023. 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0011040-08/02/2024-UTA-PG-0003-00070004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 08/02/2024 19:28:16



                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

2 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 
del D.Lgs. n. 36/2023 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo. 
 
Ricorso all’asta elettronica: No. 
 
Aggiudicazione efficace: Determina n. 77 dell’8/02/2024 a firma della Dirigente del Settore Affari Generali 
dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

 

Numero di offerte ricevute: 2 (due) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 2 
Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 
Di cui ricevute per via elettronica: 2 
 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 (due)  

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
 

N. Ragione Sociale 
Punteggio tecnico 
(max punti 75)  

Prezzo offerto Punteggio 
economico 
(max punti 25)  Punteggio totale  

1 

CONSORZIO GRUPPO CEIS 
COOPERATIVA SOCIALE 
Esecutrice IL MANTELLO 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 62,00 

 
 
 
 
€ 97.633,25 18,95 80,95 

2 

COMUNITA' TERAPEUTICA 
L'ANGOLO COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. 48,90 

 
 
 
€ 92.494,68 25 73,90 

 
 
Aggiudicatario: Consorzio Gruppo CEIS Cooperativa Sociale, con sede legale in Viale Gramsci 10 – 41122 
Modena – C.F. e P. IVA 03228620369 – Codice NUTS ITH54 – tel. +39 059315331 – e-mail info@gruppoceis.org 
– PEC consorzio@pec.gruppoceis.org, che ha indicato quale consorziata esecutrice Il Mantello Cooperativa 
Sociale a responsabilità limitata, con sede legale in Viale Peruzzi 22 – 41012 Carpi (Mo) – C.F. e P. IVA 
02538910361. 

 
Importo di aggiudicazione: € 440.733,41 per il triennio, di cui € 97.633,25 per il servizio per il triennio ed € 
343.100,16 per costi della manodopera non ribassabili, come stimati dalla Stazione appaltante, oltre ad oneri 
previdenziali, assistenziali ed I.V.A.; 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0011040-08/02/2024-UTA-PG-0003-00070004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



                 

      

                      

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

3 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 
Soliera 

 

 
Valore o percentuale del contratto d’appalto che può essere subappaltato a terzi: E’ ammesso il subappalto 
del servizio nella misura del 49,99%. Inoltre l’affidatario deve eseguire direttamente la prestazione relativa alla: 
gestione del Centro Servizi Immigrazione.  
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna, Via 
D’Azeglio, 54 - 40123 Bologna - tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it. 
 
 Termine dilatorio: alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del D.Lgs. n. 
36/2023.  

Date e riferimenti precedenti pubblicazioni: GUUE n. 2023/S 193-602599 del 6/10/2023 – G.U.R.I. n. 
2023/116 V serie speciale del 6/10/2023. 
 
Il presente avviso di aggiudicazione contiene le informazioni richieste all’art. 112, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 
 

 
La Dirigente del Settore Affari Generali  

Stazione Unica Appaltante  
Dott.ssa Susi Tinti 

 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0011040-08/02/2024-UTA-PG-0003-00070004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


